
ГОДИНА  XXXIX БРОЈ 15
25. април 2019.

 „ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
Одлука в.д. генералног директора

„Железнице Србије“ ад
(од 25.4.2019. године)

Број: 1/2019-571

На основу чл. 29. и 34. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), а у вези са Решењем 
Владе Републике Србије о престанку мандата Одбору ди-
ректора „Железнице Србије“ акционарско друштво, Бео-
град, 24 Број: 119-3441/2019 од 4. априла 2019. године и 
Решењем Владе Републике Србије 24 Број: 119-3440/2019 
од 4. априла 2019. године о именовању в.д. генералног 
директора „Железнице Србије“ акционарско друштво, Бе-
оград, в.д. генералног директора „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво, Београд доноси 

О Д Л У К У
о избору извршног директора

1. За извршног директора у „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво, Београд бира се:
Наташа Алексић Капетановић, мастер менаџер, 
ЈМБГ 1108968785035.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку регистровати у складу са законом којим се 

уређује регистрација привредних субјеката.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука в.д. генералног директора 
„Железнице Србије“ ад

(од 25.4.2019. године)
Број: 1/2019-572

На основу чл. 29. и 34. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), а у вези са Решењем 
Владе Републике Србије о престанку мандата Одбору ди-
ректора „Железнице Србије“ акционарско друштво, Бео-
град, 24 Број: 119-3441/2019 од 4. априла 2019. године и 

Решењем Владе Републике Србије 24 Број: 119-3440/2019 
од 4. априла 2019. године о именовању в.д. генералног 
директора „Железнице Србије“ акционарско друштво, Бе-
оград, в.д. генералног директора „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво, Београд доноси 

О Д Л У К У
о избору извршнoг директора

1. За извршног директора у „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво, Београд бира се:
Светлана Јелић-Бурић, дипл. правник, ЈМБГ 
2810962106462.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку регистровати у складу са законом којим се 

уређује регистрација привредних субјеката.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 25.4.2019. године)
Број: 1930/2019-1-1

На основу члана 29. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), а у вези са Решењем 
Владе Републике Србије о именовању вршиоца дужности 
генералног директора „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, 24 Број: 119-3440/2019 од 4. априла 
2019. године, Одлуком о избору извршног директора, 
број: 1/2019-571 од 25.4.2019. године и број: 1/2019-572 од 
25.4.2019. године, Одбор директора „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд је на седници одржаној 
25.4.2019. године, донео 

О Д Л У К У

1. Конституише се Одбор директора „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд, у следећем саставу: 

 1) Горан Аџић, дипл. економиста, в.д. генералног ди-
ректора, председник Одбора директора,



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 2 - Број  15

 2) Наташа Алексић Капетановић, мастер менаџер, из-
вршни директор, члан Одбора директора и

 3) Светлана Јелић-Бурић, дипл. правник, извршни ди-
ректор, члан Одбора директора.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку регистровати у складу са законом којим се 

уређује регистрација привредних субјеката.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије“ ад

(од 25.4.2019. године)
Број: 10-4/2019-281-88

На основу члана 25. тачка 5) Статута „Железнице 
Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Желе-
знице Србије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 25.4.2019. године, донела

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености

планираних и реализованих активности из
Програма пословања  „Железнице Србије“ ад

 за период 1.1.2019. – 31.3.2019. године

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања „Же-
лезнице Србије“ ад за период 1.1.2019.– 31.3.2019. године.

2. Одлуку доставити Министарству привреде Републике 
Србије.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Извештај о степену усклађености планираних и реализо-
ваних активности из Програма пословања „Железнице Србије“ 
ад за период 1.1.2019.–31.3.2019. године, доноси се у складу 
са чланом 74. став 1, односно чланом 63. став 1. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16) и 
Правилником о обрасцима тромесечних извештаја о реализацији 
годишњег, односно трогодишњег програма пословања јавних 
предузећа („Службени гласник РС“, број 36/16).

Имајући у виду горе наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

С а д р ж а ј

„Железнице Србије” акционарско друштво

Одлуке в.д. генералног директора о избору извршног директора .......................................................................... 1
Одлука Одбора директора „Железнице Србије“ ад (од 25.4.2019. године) ......................................................... 1
Одлука о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности из 
Програма пословања  „Железнице Србије“ ад за период 1.1.2019. – 31.3.2019. године .................................... 2

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: „Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар „Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. „КОМАЗЕЦ”, Инђија


